
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

3º (TERCEIRO)   TERMO ADITIVO 
Processo Administrativo n.º 033/2017 – Dispensa de Licitação n.º 
009/2017 

 
Locador: MUNICIPIO DE TOMBOS 
Locatário: Sebastião Soares da Silva 

 
Objeto: Prorrogação do Contrato n.º 048/2017 pelo período de 
31/03/2020 
a 31/12/2020, para locação do imóvel para funcionamento do Pelotão da 
Polícia Militar do Estado de Minas Gerais  e o reajuste do aluguel em 
6,82%, de acordo com o IGP-M, que passará de R$ 861,48 (oitocentos 
e 
sessenta e um reais e quarenta e oito centavos)  para R$ 920,23 
(novecentos e vinte reais e vinte e três centavos) mensais. Tombos/MG, 
 

25/03/2020 

Luciene Teixeira de Moraes – Prefeita Municipal. 


